valor global das saídas destinadas a contribuintes do ICMS corresponda, no mínimo, em cada período de 

apuração do imposto, aos seguintes percentuais de faturamento: 

I - 65% (sessenta e cinco por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior 

seja igual ou inferior a R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais); (...) 

IV - 50% (cinquenta por cento), tratando-se de contribuinte cuja receita do exercício anterior seja superior a 

R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais). (Grifos do relator) 

No caso em apreço, a autuada não demonstra nos autos elementos quantitativos de vendas que 

possam subsidiar seu pedido. Ademais, as vendas aqui arroladas foram realizadas para 

contribuintes não inscritos no CAD-ICMS, como prevê o dispositivo acima transcrito.